
 

  

 

 
 

 
 
 
 

Ano XLIX – Nº 314 – Novembro / 2014  

 
 
 
 
 
 

Campus de Morada Nova 
 
 
 
 
 
 
 

Editado pelo Gabinete da Diretora Geral 
 

          Av. Santos Dumont S/N - Júlia Santiago 
        CEP: 62.940-000 – Morada Nova 

       FONE: 3422-3727 
 

 



 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S U M Á R I O 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

APRESENTAÇÃO  ------------------------------------------------------  004 

ADMINISTRAÇÃO  ------------------------------------------------------  005 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL  ----------------------------------------  006 

DIÁRIAS -------------------------------------------------------------------  011 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

APRESENTAÇÃO 
 

 
O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é 

instrumento utilizado para dar ao público conhecimento dos atos editados 
no âmbito do Instituto Federal do Ceará (IFCE), atendendo ao princípio 
da publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal. 

Seu conteúdo está organizado em conformidade com os assuntos 
administrativos rotineiros da Instituição: 

- Atos da Direção Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da 
Reitoria do IFCE (a partir de fev/2009); 

- Resoluções do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resoluções do 
Conselho Superior (a partir de abr/2009); 

- Atos da Gerência de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do 
Departamento de Administração de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da 
Diretoria de Gestão de Pessoas; 

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009); 

- Pagamento de diárias a servidores e suprimento de fundos. 

- A publicação eletrônica, no sítio do IFCE, ocorre desde 2008. 
Exemplares de anos anteriores podem ser consultados, em formato 
impresso, no Gabinete do Reitor. 

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformação em Instituto 
Federal, os boletins foram produzidos em formato consolidado, pela 
Reitoria, reunindo informações dos diversos campi. 

A partir do exercício de 2011, o periódico passou a ter, além da 
Reitoria, edições separadas por campus. 

 
 
 
 
 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

 
ADMINISTRAÇÃO 

 

 

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
 José Henrique Paim Fernandes 
 
 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
 Aléssio Trindade de Barros 
 
 

REITOR  

Virgilio Augusto Sales Araripe 

 
 

DIRETORA-GERAL  
Maria Beatriz Claudino Brandão 

  
  
DEPARTAMENTO DE ENSINO 
         Julliano Cruz de Oliveira 
 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO   

Luisa Kélbia Maia  
 

 
 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

  

ATOS DA DIREÇÃO GERAL 

  
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

CAMPUS DE MORADA NOVA 
Av. Santos Dumont S/N - Júlia Santiago - CEP: 62.940-000 0 – Morada Nova – CE 

88 – 3422-3727  
 
 

GABINETE DA DIRETORA GERAL 
 

PORTARIA Nº 016/GDG, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2014 

    
                          A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS 

DE MORADA NOVA, no uso de suas atribuições, e considerando o que dispõe a Portaria Nº 844/GR de 12 de agosto de 2014, 

 

R E S O L V E 

 

Art.1º - Excluir, do quadro da Comissão para desenvolvimento das atividades do Núcleo de Atendimento às Pessoas com 
Necessidades Específicas – NAPNE do IFCE Campus de Morada Nova, constante na Portaria nº 015/GDG, de 15/06/2012, os servidores abaixo 
discriminados: 

 

NOME MATRÍCULA SIAPE CARGO 

Julliano Cruz de Oliveira 1893050 Coordenador 

Luisa Kélbia Maia 1761474 Membro 

Francisco Glauco Gomes Bastos 1886941 Membro 

Art.2º - Designar, para compor a Comissão para desenvolvimento das atividades do Núcleo de Atendimento às Pessoas com 
Necessidades Específicas – NAPNE do IFCE Campus de Morara Nova, os servidores a seguir discriminados: 

 

NOME MATRÍCULA SIAPE CARGO 

Germana de Sousa Vieira 2105068 Coordenadora 

Antonio Alan Vieira Cardoso 2165905 Membro 

Carmen Laenia Almeida Maia de Freitas 2164503 Membro 

 

PUBLIQUE-SE    ANOTE-SE                   CUMPRA-SE 

GABINETE DA DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS DE MORADA NOVA,  

em 05 de novembro de 2014. 

Maria Beatriz Claudino Brandão 

Diretora Geral  



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

CAMPUS DE MORADA NOVA 
Av. Santos Dumont S/N - Júlia Santiago - CEP: 62.940-000 0 – Morada Nova – CE 

88 – 3422-3727  

 
 

GABINETE DA DIRETORA GERAL 
 

PORTARIA Nº 017/GDG, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014 

    
                          A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS DE MORADA NOVA, no uso de suas atribuições, e considerando o que 

dispõe a Portaria Nº 844/GR de 12 de agosto de 2014, 

    

R E S O L V E 

 

Designar os servidores abaixo indicados para, com observância da legislação 
vigente, atuarem como fiscais dos contratos celebrados entre o Instituto Federal de Educação, Ciência 
e Tecnologia do Ceará – Campus de Morada Nova e as empresas a seguir enunciadas: 
 

Contrato Nº: 10/2014 

Contratada: Empresa Imprensa Nacional 

Objeto: Publicação de Atos Oficiais no D.O.U. 

Data de Assinatura: 25/07/2014 

Fiscal: 

Nome Matrícula Siape 

Elizete Freitas de Sousa 2107214 

 

Contrato Nº: 11/2014 

Contratada: F. Pereira Filho Estivas - ME 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar. 

Data de Assinatura: 15/09/2014 

Fiscal: 

Nome Matrícula Siape 

Luísa Kelbia Maia 1761474 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

 

Contrato Nº: 13/2014 

Contratada: Paulo Victor Marques Castro – ME 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar 

Data de Assinatura: 01/10/2014 

Fiscal: 

Nome Matrícula Siape 

Leonardo Freitas Galvão de Albuquerque 1958234 

 

Contrato Nº: 14/2014 

Contratada: Max Leal Solano Cavalcante 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar 

Data de Assinatura: 15/09/2014. 

Fiscal: 

Nome Matrícula Siape 

Leonardo Freitas Galvão de Albuquerque 1958234 

 

 

Contrato Nº: 15/2014 

Contratada: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE 

Objeto: Fornecimento de Água 

Data de Assinatura: 22/09/2014 

Fiscal: 

Nome Matrícula Siape 

José Reges da Silva Lobão  1861559 

 

Contrato Nº: 16/2014 

Contratada: TELEMAR/OI NORDESTE/LESTE S/A 

Objeto: Serviço de Telefonia Fixa 

Data de Assinatura: 29/10/2014 

Fiscais: 

Nome Matrícula Siape 

Christiano Barbosa Porto Lima 2165296 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

Contrato Nº: 17/2014 

Contratada: COELCE 

Objeto: Fornecimento de energia elétrica 

Data de Assinatura: 03/10/2014 

Fiscais: 

Nome Matrícula Siape 

José Reges da Silva Lobão  1861559 

 

Contrato Nº: 18/2014 

Contratada: Empresa de Correios e Telégrafos – ECT 

Objeto: Serviços de correios e venda de produtos 

Data de Assinatura: 18/11/2014 

Fiscais: 

Nome Matrícula Siape 

Julliano Cruz de Oliveira  1893050 

 

Contrato Nº: 20/2014 

Contratada: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais 

Objeto: Seguro de veículos 

Data de Assinatura: 03/10/2014 

Fiscais: 

Nome Matrícula Siape 

Sarah Renata Menezes e Silva  2164753 

 

PUBLIQUE-SE   ANOTE-SE   CUMPRA-SE 

 

GABINETE DA DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS DE MORADA NOVA,  

em 18 de novembro de 2014. 

 

Maria Beatriz Claudino Brandão 

Diretora Geral  



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

CAMPUS DE MORADA NOVA 
Av. Santos Dumont S/N - Júlia Santiago - CEP: 62.940-000 0 – Morada Nova – CE 

88 – 3422-3727  

 
GABINETE DA DIRETORA GERAL 

 

PORTARIA Nº 018/GDG, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2014 

 

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS DE MORADA NOVA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas 

atribuições, considerando o teor da Portaria nº 844/GR de 12/08/2014 e considerando 

também o disposto no artigo 20 do anexo à Portaria n.º 1025/GR de 25/09/2014 que 

trata da necessidade de estabelecer o horário de funcionamento dos campi, 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1° - Estabelecer que o horário de funcionamento do campus de Morada Nova será 

das 7h15 (sete horas e quinze minutos) às 21h55 (vinte e uma horas e cinquenta e cinco minutos), de 

segunda a sexta-feira e das 7h15 (sete horas e quinze minutos) às 11h30 (onze horas e trinta minutos), nos 

sábados letivos, eventuais. 

Art. 2° - Determinar que esta Portaria entre em vigor a partir dessa data. 

 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 

 

GABINETE DA DIRETORA GERAL DO CAMPUS DE MORADA NOVA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, em 19 de novembro de 2014. 

 

 

Maria Beatriz Claudino Brandão 

Diretora Geral 

 



BOLETIM DE SERVIÇO
Número:

9/2014

01/12/2014Data de geração:Campus Morada NovaOrgão solicitante:

Campus Morada Nova

PCDP 004995/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

GERMANA DE SOUSA VIEIRA

837.786.833-49 ASSISTENTE SOCIAL

Nacional - A Serviço

Morada Nova (13/10/2014) Maracanaú (13/10/2014)

Maracanaú (13/10/2014) Morada Nova (13/10/2014)

Descrição Motivo: Participara da reunião de elaboração dos referenciais de atuação do Assistente Social no IFCE.

71.55Valor das Diárias:

PCDP 005017/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

JULLIANO CRUZ DE OLIVEIRA

001.042.913-11 TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

Nacional - A Serviço

Morada Nova (06/10/2014) Fortaleza (06/10/2014)

Fortaleza (06/10/2014) Morada Nova (06/10/2014)

Descrição Motivo: Participar de reunião com o Pró-reitor de Ensino do IFCE.

109.95Valor das Diárias:

PCDP 005203/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

EDVAN SOARES DE SENA

543.244.403-87 AUX EM ADMINISTRACAO

Nacional - A Serviço

Morada Nova (13/10/2014) Fortaleza (13/10/2014)

Fortaleza (13/10/2014) Morada Nova (13/10/2014)

Descrição Motivo: Orientações com a Auditora do IFCE campus Fortaleza.

89.25Valor das Diárias:

PCDP 005206/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

MARIA BEATRIZ CLAUDINO BRANDAO

511.828.903-34 PEDAGOGO-AREA

Nacional - A Serviço

Morada Nova (06/10/2014) Fortaleza (06/10/2014)

Fortaleza (06/10/2014) Morada Nova (06/10/2014)

Descrição Motivo: Participar de reunião na Pró-reitoria de Ensino.

109.95Valor das Diárias:

PCDP 005207/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

MARIA BEATRIZ CLAUDINO BRANDAO

511.828.903-34 PEDAGOGO-AREA

Nacional - A Serviço

Morada Nova (10/10/2014) Fortaleza (10/10/2014)

Fortaleza (10/10/2014) Morada Nova (10/10/2014)

Descrição Motivo: Participar de reunião com o reitor do IFCE.

109.95Valor das Diárias:

Página 1 de  6Sistema de Concessão de Diárias e Passagens



PCDP 005208/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

MARIA BEATRIZ CLAUDINO BRANDAO

511.828.903-34 PEDAGOGO-AREA

Nacional - A Serviço

Morada Nova (13/10/2014) Maracanaú (13/10/2014)

Maracanaú (13/10/2014) Morada Nova (13/10/2014)

Descrição Motivo: Participar de reunião da câmara de assistência estudantil.

88.80Valor das Diárias:

PCDP 005263/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

DANIELLE CRISTINE DA SILVA

050.936.574-41 TECNOLOGO FORMACAO

Nacional - Treinamento

Morada Nova (15/10/2014) Fortaleza (17/10/2014)

Fortaleza (17/10/2014) Morada Nova (17/10/2014)

Descrição Motivo: Participar do curso de formação e aperfeiçoamento de pregoeiro com SRP no campus Fortaleza.

531.00Valor das Diárias:

PCDP 005405/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

ANDERSON ALAN DA CRUZ COELHO

011.671.023-39 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Morada Nova (14/10/2014) Aquiraz (14/10/2014)

Aquiraz (14/10/2014) Morada Nova (14/10/2014)

Descrição Motivo: Realizar visita técnica  na Fazenda Expopeixe em Aquiraz.

71.55Valor das Diárias:

PCDP 005407/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

MARIA BEATRIZ CLAUDINO BRANDAO

511.828.903-34 PEDAGOGO-AREA

Nacional - A Serviço

Morada Nova (16/10/2014) Jaguaribe (16/10/2014)

Jaguaribe (16/10/2014) Morada Nova (16/10/2014)

Descrição Motivo: Resolver pendências e solicitar orientações com relação ao setor financeiro da instituição.

88.80Valor das Diárias:

PCDP 005409/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

GERMANA DE SOUSA VIEIRA

837.786.833-49 ASSISTENTE SOCIAL

Nacional - A Serviço

Morada Nova (20/10/2014) Iguatu (22/10/2014)

Iguatu (22/10/2014) Morada Nova (22/10/2014)

Descrição Motivo: Participar do VI Encontro de Assuntos Estudantis no campus Iguatu.

391.65Valor das Diárias:

PCDP 005489/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

LUISA KELBIA MAIA

005.350.803-36 TECNICO DE LABORATORIO AREA

Nacional - A Serviço

Descrição Motivo: Buscar orientações com o setor Administrativo do campus Jaguaribe.

Página 2 de  6Sistema de Concessão de Diárias e Passagens



Morada Nova (16/10/2014) Jaguaribe (16/10/2014)

Jaguaribe (16/10/2014) Morada Nova (16/10/2014)

88.80Valor das Diárias:

PCDP 005491/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

ANA CRISTINA AZEVEDO URSULINO MELO

202.610.203-15 BIBLIOTECARIO-DOCUMENTALISTA

Nacional - Encontro/Seminário

Fortaleza (20/10/2014) Morada Nova (21/10/2014)

Morada Nova (21/10/2014) Fortaleza (21/10/2014)

Descrição Motivo: Realizar palestra no IFCE campus de Morada Nova referente a II Semana do Livro e da Biblioteca.

231.60Valor das Diárias:

PCDP 005578/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

ELIOMACIO RABELO DA SILVA

526.420.973-15 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Morada Nova (29/10/2014) Maracanaú (29/10/2014)

Maracanaú (29/10/2014) Morada Nova (29/10/2014)

Descrição Motivo: Visita técnica à indústria de cerâmica Cerbras.

71.55Valor das Diárias:

PCDP 005721/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

MARIA BEATRIZ CLAUDINO BRANDAO

511.828.903-34 PEDAGOGO-AREA

Nacional - A Serviço

Morada Nova (05/11/2014) Fortaleza (07/11/2014)

Fortaleza (07/11/2014) Morada Nova (07/11/2014)

Descrição Motivo: Participar de reunião sobre a concepção da Comissão de políticas de Assuntos Estudantis e resolver pendências
institucionais.

583.65Valor das Diárias:

PCDP 005722/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

DANIELLE CRISTINE DA SILVA

050.936.574-41 TECNOLOGO FORMACAO

Nacional - Treinamento

Morada Nova (03/11/2014) Fortaleza (07/11/2014)

Fortaleza (07/11/2014) Morada Nova (07/11/2014)

Descrição Motivo: Participar de treinamento para atuação no setor do campus.

871.05Valor das Diárias:

PCDP 005724/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

LUIZ ANTONIO TAUMATURGO MORORO

006.504.133-00 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Morada Nova (06/11/2014) Fortaleza (06/11/2014)

Fortaleza (06/11/2014) Morada Nova (06/11/2014)

Descrição Motivo: Acompanhar alunos em visita técnica.

89.25Valor das Diárias:

PCDP 005824/14

Página 3 de  6Sistema de Concessão de Diárias e Passagens



Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

GERMANA DE SOUSA VIEIRA

837.786.833-49 ASSISTENTE SOCIAL

Nacional - A Serviço

Morada Nova (10/11/2014) Maracanaú (10/11/2014)

Maracanaú (10/11/2014) Morada Nova (10/11/2014)

Descrição Motivo: participara da reunião promovida pela DAE para discutir a elaboração dos referenciais de atuação dos assistentes sociais
do IFCE.

71.55Valor das Diárias:

PCDP 005834/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

LUISA KELBIA MAIA

005.350.803-36 TECNICO DE LABORATORIO AREA

Nacional - A Serviço

Morada Nova (06/11/2014) Fortaleza (07/11/2014)

Fortaleza (07/11/2014) Morada Nova (07/11/2014)

Descrição Motivo: Resolver pendências institucionais no campus Fortaleza e na Pró-reitoria de Administração.

346.80Valor das Diárias:

PCDP 005853/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

LEONARDO FREITAS GALVAO DE ALBUQUERQUE

038.782.594-09 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - Congresso

Morada Nova (11/11/2014) Fortaleza (13/11/2014)

Fortaleza (13/11/2014) Morada Nova (13/11/2014)

Descrição Motivo: Acompanhar alunos em participação da Feira nacional do Camarão - FENACAM.

480.15Valor das Diárias:

PCDP 005859/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

RENATO TEIXEIRA MOREIRA

962.801.583-49 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - Congresso

Morada Nova (12/11/2014) Fortaleza (12/11/2014)

Fortaleza (12/11/2014) Morada Nova (12/11/2014)

Descrição Motivo: Acompanhamento de discentes na Feira Nacional do Camarão - FENACAM.

89.25Valor das Diárias:

PCDP 005894/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

ANDERSON ALAN DA CRUZ COELHO

011.671.023-39 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - Congresso

Morada Nova (12/11/2014) Fortaleza (12/11/2014)

Fortaleza (12/11/2014) Morada Nova (12/11/2014)

Descrição Motivo: Acompanhar alunos participantes da Feira Nacional do Camarão- FENACAM.

89.25Valor das Diárias:

PCDP 005901/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

PAULO DE TARSO BEZERRA GOMES

175.037.283-53

Nacional - Encontro/Seminário

Fortaleza (21/10/2014) Morada Nova (22/10/2014)

Descrição Motivo: Participar de Mesa Redonda no IFCE campus de Morada Nova, referente a II Semana do Livro e da Biblioteca .

Página 4 de  6Sistema de Concessão de Diárias e Passagens



Morada Nova (22/10/2014) Fortaleza (22/10/2014)

265.50Valor das Diárias:

PCDP 006069/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

ELIZETE FREITAS DE SOUSA

959.597.853-15 AUX EM ADMINISTRACAO

Nacional - A Serviço

Morada Nova (17/11/2014) Fortaleza (17/11/2014)

Fortaleza (17/11/2014) Morada Nova (17/11/2014)

Descrição Motivo: Resolver pendências na Pró-reitora de Gestão de Pessoas - PROGEP

89.25Valor das Diárias:

PCDP 006071/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

FATIMA ELISDEYNE DE ARAUJO LIMA

760.254.113-87 BIBLIOTECARIO-DOCUMENTALISTA

Nacional - Encontro/Seminário

Morada Nova (15/11/2014) Fortaleza (15/11/2014)

Fortaleza (15/11/2014) Belo Horizonte (22/11/2014)

Belo Horizonte (22/11/2014) Fortaleza (22/11/2014)

Fortaleza (22/11/2014) Morada Nova (22/11/2014)

Descrição Motivo: Participar do XVIII Semunário Nacional de Bibliotecas Universitárias em belo Horizonte.

1,698.25Valor das Diárias:

PCDP 006072/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

ANDERSON ALAN DA CRUZ COELHO

011.671.023-39 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - Congresso

Morada Nova (11/11/2014) Fortaleza (11/11/2014)

Fortaleza (11/11/2014) Morada Nova (11/11/2014)

Descrição Motivo: Acompanhar alunos em participação na Feira Nacional do Camarão - FENACAM.

89.25Valor das Diárias:

PCDP 006073/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

JOSE REGES DA SILVA LOBAO

891.121.643-72 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Morada Nova (14/11/2014) Fortaleza (14/11/2014)

Fortaleza (14/11/2014) Morada Nova (14/11/2014)

Descrição Motivo: Visita técnica com alunos do semestre III do curso de Edificações ao canteiro de obras da WR Engenharia.

89.25Valor das Diárias:

PCDP 006124/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

MARCUS BORGES LEITE

321.832.243-04

Nacional - Encontro/Seminário

Fortaleza (03/11/2014) Morada Nova (05/11/2014)

Morada Nova (05/11/2014) Fortaleza (05/11/2014)

Descrição Motivo: Ministrar oficina de gastronomia do pescado durante a I Semana da Ciência e Tecnologia do IFCE - campus de Morada
Nova .

442.50Valor das Diárias:

Página 5 de  6Sistema de Concessão de Diárias e Passagens



PCDP 006127/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

DANIELLE CRISTINE DA SILVA

050.936.574-41 TECNOLOGO FORMACAO

Nacional - A Serviço

Morada Nova (10/11/2014) Fortaleza (14/11/2014)

Fortaleza (14/11/2014) Morada Nova (14/11/2014)

Descrição Motivo: Receber treinamento do servidor da Pró-reitoria de administração- PROAP.

871.05Valor das Diárias:

PCDP 006147/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

ACHILLES CHAVES FERREIRA JUNIOR

242.207.103-10 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Fortaleza (19/11/2014) Morada Nova (19/11/2014)

Morada Nova (19/11/2014) Fortaleza (19/11/2014)

Descrição Motivo: Visita in loco da comissão para implantação do Curso Técnico em Segurança do Trabalho - campus de Morada Nova.

71.55Valor das Diárias:

PCDP 006159/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

LUISA KELBIA MAIA

005.350.803-36 TECNICO DE LABORATORIO AREA

Nacional - Treinamento

Morada Nova (25/11/2014) Fortaleza (25/11/2014)

Fortaleza (25/11/2014) Curitiba (28/11/2014)

Curitiba (28/11/2014) Fortaleza (29/11/2014)

Fortaleza (29/11/2014) Morada Nova (29/11/2014)

Descrição Motivo: Participar de capacitação.

1,222.00Valor das Diárias:

PCDP 006160/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

JULLIANO CRUZ DE OLIVEIRA

001.042.913-11 TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

Nacional - Convocação

Morada Nova (24/11/2014) Fortaleza (24/11/2014)

Fortaleza (24/11/2014) Morada Nova (24/11/2014)

Descrição Motivo: Participar de reunião para elaboração dos referenciais de atuação do técnico em assuntos educacionais no campus
Fortaleza.

109.95Valor das Diárias:

PCDP 006177/14

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

ENIO COSTA

972.651.793-15 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Fortaleza (19/11/2014) Morada Nova (19/11/2014)

Morada Nova (19/11/2014) Fortaleza (19/11/2014)

Descrição Motivo: Visita in loco da comissão para implantação do Curso Técnico em Segurança do Trabalho- campus Morada Nova.

71.55Valor das Diárias:

Página 6 de  6Sistema de Concessão de Diárias e Passagens


